p̄fiteri cum siervo
sum professionis.

Tunc claus sexa
gearia apt's
enī dicit vidua nō
eligat. minor. lx.
anno xx. xxxi. q. i.
quō. pt tñ ts ite illi
gi q̄ sit sexagena
ria nō etate h̄ per
fectōne stinēte.
ii. q. vii. paulus
ito aūt erit vir
go q̄ alī nō pos
sit esse hortatrix v
gimatis. vt. xx
vi. di. vna.

Sancimonia
les non vele
tur. velo ordina
tionis vt sit dia
conissa non ad or
dinem sed ad qđ
dam ministerium
euangelium i ma
tutinis lectionib
nunciandi.

Placuit. n̄ sa
lute solem̄
diceo dñs vobiscū.
Tida vel mi
nistro. ar. q̄
votuz solem̄ p̄
fieri coram priua
ta persona. q̄ ad qđ
facit mulier. p̄fes
sionem sacerdoti
potius enim tebe
ret facere abbas
tiss. sed ts id fit
q̄ femis nō licet
imponere velum
alicui. vt. h. e. q. ii.
Statuimus.

b Scriptis. non
q̄ sit necessaria
scriptura. sed ve
scriptura p̄p̄ ob
uies q̄ qui contra
venit. vt. i. q. vii.
Saluberrimum.

C Aut signo. cū
necit scribere.
F Subscriptio
ne. cū scit scribere
C Veste. h̄ velū
accipiet ab altera
n. vt. xxvij. q. i.
viduas que. et. e.
vidue q̄. Q. i.

D E h̄is. h̄
querit. si
pater vel
tutor possit reuocare filiu qui igr̄essus est religionem. dicas ergo aut
pater est presens aut absens. si p̄s postea nō p̄t contradicere. ar. lvi.
di. si seruus. si est absens v̄sq̄ ad annum et diē reuocare eum potest ve
t. e. e. i. ita tamen ut iste annus includatur infra legitimā etate. xij.
vel. xiii. annoz. nec peccat pater reuocando filiu nec filius peccat obe
dientio magis patri q̄ deo. q̄ hoc facit auctoritate canonis.

S Im qualibz religionis tonsuram. hoc quantum ad filium.
Religioni. hoc quantum ad feminam.

Aut v̄mis. cum vnum tantum habet. sed nunquid si v̄nis parent
tum obtulit alter potest eum reuocare. ar. q̄ sic. quia quod omnes tan
git r̄c. C. de auctor. prestan. l. vlti. et. lxvi. di. c. i. dici tamen potest
q̄ si pater consentit quod mater nō potest eum reuocare. misi velit di
cere q̄ eque sit in potestate matris ut patris quantum ad hunc casu
vt. s. e. q. i. e. ij.

m Foste. supple
et filii consenserunt
poli adulatā etatē

C Non mox id
est infra annum et
diem. vt. h. e. pr.
vel mox id est q̄
cito potest sic ex/
point. ff. ad ter
tull. l. i. q. festi.
vel mox id est m/
fra mensem. vt. i.
q. i. constat. vel
dic mox id ē q̄ ci
to sit. xxxi. q. i.
mulier. C. quoniam
et quanto inter.
ab eo. aliquando
v̄sq̄ ad x. dies. i.
q. vi. quotiens.
et. c. anteriorum.
alias mox id est
v̄sq̄ ad duos mē
ses. ff. do re iudi.
a diu. aliquā extē
ditur v̄sq̄ ad tri
duum. vt. xxii. di.
c. i. circa p̄n. z. lx
ix. di. null. q̄ncz
ponitur. p̄ quan
tacung. vt. ff. si
certū. pe. l. i. nec
mireris si ts dī etō
mox q̄ncz ampli
atur. q̄ hoc dictio
dui quandoq̄ res
stringit. vt. lxii.
di. lectis. et. lxi.
di. de persona.

**• Ad quartum
decimum. et sic sol
uitur patria po
testas. post deci
mum quartum an
num quantum ad
religionis m̄gres**

D sum.
Vella. non
sum colli capax
sedm h̄ug.

C At li annū.
m̄si ita longe sit
moasteriū. vt. ifra
ts tēpus nō possit
muemri. tūc maij
spacium habebit.
ar. xvii. q. i. si q̄
m̄coz m̄tus. hu.
tñ dicit q̄ ts factū
narret. qđ p̄t ac
cidere. et sic pater
reuocat votū filie
sic et iuramentum
reuocat. xxxi. q.
i. mulier. deo
talis tamen dat

annum. vt extra de regula. si quis. sed a quo tempore currit annū iste
vitetur q̄ a tempore scientie. vt. i. q. vi. q̄ biduum. vel a tempore am
monitōis. vt extra de concess. preben. et eccl. non vacan. quoniam.
vel nunquid erit continuū ita q̄ cedat ignoranti. ff. de h̄is qui no. in
fa. genero. credo q̄ incipiat a tpe scientie. ar. xvii. q. i. si quis m̄coz
• Nec ipsa. v̄sq̄ quo peruerunt ad legitimam etatem. tus.
vt ex de spon. impu. de illis. **C** Si vero in fortiori. i. post annos puber
tatis.

Quod autem ita sit quia que publice sunt non facile
admittent contradictionem postea. ut. viii. q. i. licet. Jo.

Maledicti id est maledicendi. **Q**uestio. iii.

Vob autem certum est quod qui coactus intrat religionem non
obligatur. s. e. q. i. c. sicut dummodo talis sit coactus que ca-

conditionalis ea
atio obligat alii
quem. ut extra quod
me. etiam. platus. q. d.
verum est nisi aliquis
ex timore intraret
religionem propter ma-
leficium quod fecit.

Responsu. **P**ublice. vi-
tetur quod monachi
et monache propter deli-
ctis suis publicas
faciat penitentias
ut. xxvii. q. i. v. gl
mbo. sed potes intel-
ligere de publica
quod fit in claustru.
de qua agit. xxx.
di. si quis presb.
r. xxviii. di. p. br.

Militia. ut. x

xiii. q. i. militare.

Tam melio-
rum. solus ille g-
trahreditur con-
sum quod deserit ma-
ius bonum propter
minus vel pars. sic
xvi. q. i. qui bo-
na. et ex de w. et
w. retemp. p. to/
dum.

Roclius.
quod omnis etas ab
adolescentia tecum.
xii. q. i. e. i.

Semel. aperte
hoc verbū semel
dicit hu. non esse
dece. ex de regu.
ad nostram. ubi
visq; ad triduum
datur licentia ex/
eudi. sed certe illud
id est quod adhuc
erat vicin⁹ annis
puericie. et quod non
fuerat in pbatō
et quod illectus erat
et h̄is sed ar. quod fuf-
ficit aliquē semel
osensisse. ut. viii.
q. ii. dilectissimi.
et ex de despon.
impero. illis. ex
qui ma. accu. pos.
infuper. ff. de aq.
plu. ar. m. diem.

Eos qui se-
mel. in cle-
ro. is qui recipit
simplicē tonsuraz
eam non deserit cu-
talis dicatur cle-
ricus. xxi. di. cle-
ros. liii. di. ex an-
tiquis. nunquā
clericus exorat⁹
feret tonsurā. ar-
quod sic. xxii. di. si
quid vero. ex de
vi. et ho. cle. cle-
rius. xii. q. i. quia.

astringi quilibet in puerilib⁹ annis
et ppter voluntate eoz approprio suscep-

pto phibetur teneri. nisi tonsurā vel
religiosam vestez pentes mox visaz
abdicauerint. p. uuli vero dum offre-
runtur non nisi sub multoz testimo-
nio suscipiendi sunt. **V**nde in vii
finodo legitur. **I**nfantes a parenti-
bus oblati sub plurimoz testimo-

Oportet nō suspiciantur.
Infantes cū voluntate et osten-
su pentū imo ab ip̄is parentib⁹ ob-
latos sub testimonio plurimorum
suscipi. ut omnis occasio maledicti
ḡta excludat hominū pessimorum.

Vob autem **O** III
qui iuitus propositum re-
ligionis suscepit non fit
cogendus ad iuiti propositi obser-
uationem testatur leo papa dices.
Non potest deseri propositū mona-

Dichi sponte susceptum.
Responsu monachi propter arbitrio
et voluntate susceptū deserit non
ppter sine peccato. quod enim quod voulit deo
debet et reddere. **V**nde qui relicta
singularitatis professione ad militiaz
vel ad nuptias deuolutus ē publice
penitentie satisfactione purgandus
est. quod si innocens est militia et bone
stū ppter esse iugium electione tamē
melior⁹ deseruisse transgressio est.

Item ex concilio toletano. vii.
Cui religiosum habitū spote suscep-
tum deseruerit ad ipsuz redire co-

Roclius aut cursus gatur.
Est ad voluntate et imitatrix
natura vicioz. **C**uamobrem quis
quis viroz vel mulierum habitū se-
mel induerit sponte religiosuz.
aut si vir dedit eccie vel femia fue-
rit delegata puellaz monasterio in
utroq; sexu preuaricator mui⁹ re-
uerti cogatur. ut vir detondeatur
et puella ad monasteriū regrediatur.
Si aut quilibet patrocino deser-
tores permanere voluerint sacerdota
li sententia a xpianoz cetu habeantur
extores. ut nec locus eis nullus
sit communis. **V**idue q̄z sicut iam
dudum vniuersalis statuit finodus
professioni vel habitū sui desertrices
superiori sententia deminetur. **I**te
ex concilio calcedonēsi de eadem re-

nam etiam depositus eam feret. lxxxi. di. dictum. quod credo verum
esse si vult uti p̄ilegio clericali. alioquin secus est. secus tū videt; si cleri-
cus humilis viduam in uxorem. lxxxiiii. di. quisquis. hodie clericus uxo-
ratus non tenetur ferre tonsurā nec debet ferre. ut ex de cle. iug. Jo.

Neque ad militiam. ut. xxii. q. vi. quicunq;.

Seculares. in quibus exerceatur usus sanguinis. ut. xxiiii. q. vi.

h̄is a quibus. vel
in quibus turba
lucia exerceantur.
et quod ipse in xp̄a p-
sona vult exerceat.
alias aut. licet ē
ep̄is et clericis ha-
bore seculares et
principales princi-
patus. dū tamen
exerceat p. alium
causā sanguinis.
ut. lxxviii. di. e-
piscopos gubernatiōnem. et. v. q.

D. iii. quia.
Resens. co-
mite. ar. q. statim
definit quod esse co-
mos q̄ cito fuerit
clericus. xxvii. q.
.ii. scriptis. Item
h̄atos h̄i q̄ miles
potest esse cleric⁹
nec obstat. li. vi.
si quis post accep-
ptum. q̄ loquitur
to illis q̄ facti sūt
irregularis. liij.
di. regulares.

N In locu ei⁹.
id est in adminis-
tratione ut post
ea fieret adminis-
trator loci illius.
nec sūt hoc p̄em
sic sc̄pe i animo
dūmodo nō duca-
tur in pactum. c̄t
ut eccl. bīsi. ut
nostruz. i. si. licet
sī ar. otr. i. q. i.
si q̄ ep̄s. q. c. qui
Rutor. et ex d. sy-
tua. et in auten. s.
san. ep̄is. q. gene-
raliter. vel loqu-
te successione alte-
rius cuiuscumq; rel.

Priuatū esso
et loquitur h̄i ca-
pitulū sūm quoru-
dam prauam con-
fuetudinem qui mo-
nachos. nō admis-
tunt ad successio-
nem. quod esse non
tobz. ut. s. cā. p.
q. vi. non licet.

N In octauū.

id est in nono an-
no qui est mediūs
inter. x. et. viii.

Patrez. ar.
q̄ virtus testimoni-
mum admittitur.
lxxvi. di. tanta.
sed forte h̄i aliq;e
presumptōnes pre-
cessit. vel die q̄
iste audie ut po-
ste possit melius
liquere de verita-
te. vñ in fine dicit

si ita est ut isti dicunt. et secundum hoc est ar. q̄ post apertas attestations admittuntur alij testes super eodem capitulo quanto aliquid diminute probatum est. vt extra de consang. et affini. ex litteris. de ls dixi. iiiij. q. iij. §. i. et est. si. iiij. q. v. mennam. Item habes hic q̄ testimo nium patris auditur pro filio ad dirimentum matrimonium spiritua le. vt extra qui ma. accu. pos. videtur. Item habes hic q̄ timor patris impedit matrimo nium spirituale. li.

cet secus videtur
in matrimonio car-
nali. vt . ff . de ris-
tu nup. sed patre
cogente. sed ite-
lige de leui coaz-
tione.

Quia nunq;
h qualiter te hac
negatiua potuit
iuramentū p̄stare
cū negatiua etiaz
p̄bari non possit.
vt extra de pba.
quomā contra. et
extra de elec. bo-
ne me. circa finē.
nam anceps est p̄
iurium quod fit d
alieno facto. vt.
ff. de in lit. iur.
videamus. **R**. sic
p̄bari potest. q̄
quantoēūq; volu-
it illum fieri. mo-
nachum ille nolu-
it. et h̄ sufficit ad
probandum ne =
gatiuaz. vt extra
de pbac. tercio.
Pulluz ergo
bonum. vite eter-
ne remuneratori-
um. vt. xl v. di. q̄
fincera. **I**. xxiiij. q.
. v. ad fitoz. et sic
cessat. xxiiij. q. vi.
. c. i. et. q. i. pat⁹
et. s. xl v. di. et q̄
que sunt contra.
Religiousos.
id ē regulares ca-
nonicos. et sedm
hoc est consilium.
vel dic q̄ ex quo
semel apparuit in
veste religionis
debet semp religi-
ose vivere. id est
non penitus fecu-
lariter secundum
q̄ intelligit. extra
de regul. osulti.
in si. dicuntur em-
nō soluz monachū
vel regulares re-
ligiosi sed etiā cle-
ri ci. i. q. i. nullus
itaq; et etiaz lai-
ci. vt. xxviii. di. si
qua vidua.

Qonstituit. p
seuerare. nō
ibi sed in alio mo
nasterio. ut extra
de sijmo. venies.
Cogātur. sed
quare hoc ē cū ec
lesia non debeat
facere fraudem in
fūs contractibꝫ.
ut extra de tona.

Sed demum ab insequentibus monachico habitu violenter est induitus asserens quod nunquam regulam aliquam promisit. neque ego pater eius pallio altaris induatum illum obtuli. neque a quoquam sacerdote vel abbate ut mos poscit benedictione precepta regule unde se monachum subiectum futurum promisit. Sup his omnibus protestat enim prefatus clericus atque quod si eo tempore tam dure obficiatio monachicam intellexisset regulam nunquam eundem filium suum libertum coegerisset portare cuculam. Quia propter osuile psalmographi verba recolentes quibus voluntarie se deo sacrificare pronunciat et voluntaria oris sui beneplacita fieri in conspectu dei obsecrat. presentem ut dictum est clericum nomine libertum minime debere extimauimus sub tali violencia monachum fieri. Nam enim quis non eligit vel optat prefecto non diligit. quod autem non diligit facile ostendit. nullum ergo bonum nisi voluntarium. Idcirco et dominus non ferendam in via virginem per quam violencia vestrum inferatur precepit. Quia propter consultius agitur si prius suasionibus temptum mundi et amore dei predicatione quam violentiam inferendo ad celestem amorem illum accenderitis. unde omnium vestrum caritati hanc nostram aplatus mandare decreuimus episcopos monentes atque preipientes quantum si ita verum est ut isti dicunt nullus episcopus vel abbas seu monachorum reliquorum quietus monasticis illum regulis inuitum subiacere possat. neque vello monachos eius per hanc occasionem licetiam habeat paterna seu materna illum hereditate purare. sed usque dum anima inspiratae opus est propter propria voluntate regule se subdat. liceat eum a mundis et laicalibus remotum vagabondibus vel negotiis inter religiosos et ecclesiasticos viros in canonica degere vita. Non enim putamus quod absit religiosos canonicos a scionibus monachorum consilio seiuatos. qui unusquisque secundum apostolum propriam mercedem accipit et secundum suum laborem. Si vero episcopi vel abbatis permissionibus illecti aliqui tonsuram vel religionis vestem suscepint. ipsi quidem in eo quod cepunt permaneant. res vero eorum hereditibus

per tuas. et contractus solo initus nullus est ipso iure. vt. xv. q. vi. c.
•i. et. ff. de solo eleganter. sed dic q̄ licet dolus h̄ deterit causam con-
tractui ipse tamen non est deceptus qui se xpo coniunxit. vel dic q̄ h̄
potius imputandum est fatuitati sue q̄ solo illius. vt extra q̄ me. cau-
sa. cum dilectus. similiter contractum matrimonij non rescindit dolus.
si. extra te conuer. coniug. ex parte. r. e. veniens. m f. vbi propter te